Lutum auté, id fit ex terra figulina aqua macerata cum stercore equino, & si vis pilis animalium multū diūque subacta, quod & lutum sapientiæ vocant chymistæ. Eius loco interdum est terra figulina sola, vel gypsum aqua solutum, vel farina albuminibus subacta.

Vas quoque chymistæ operculant labris ipsius colli per fusionem, coalescentibus, dum materiæ sunt pretiosæ, & quas exhalare nolunt. Id autem in matulis tantum vitreis longo collo efficiunt, sigillūmque hermetis vocant.

In aliis fictile apertum esse nihil nocet, si elibano vrenda sunt: si verò cineribus aut carbonibus obruenda, operculatur vas, ne aliena materia quod vrendum est, vt dixi, conspurcetur, vel ne materia ipsa exiliat,

vt in sale & lapidibus quibusdam.

Operculum autem nunc solidum est, & integrum, nunc multis locis foratum, vt fuliginosi effluxus exhalent liberius, à quibus est cauendum, præsertim si à vipera, scorpionibus, aut similiter venenosis attolluntur, item si à metallicis.

Vratur materia carbonibus perustis, præsertim pretiosæ, & quæ oculis sunt adhibenda, vt nihil fumidum habeant, vt Galenus vrebatur lapidem phrygium.

Carbones quoque follibus vel stabellis excitari interdum oportet, vt citius vstio absoluatur, vt Galenus in vstione lapidis phrygii iubet. *lib. 4. c. ph. p.*

Quædam ad idoneam magis vstionem puluerentur, alia frangantur tantum in frustula magnitudinis nucis iuglandis, vt lithargyros, vel nucis auellanae, vt lateres in oleo philosophorum, & lapis phrygius à Galeno in suo remedio.

Alia etiam in sole æstiuo ex vino vel aceto pluribus diebus teruntur, priusquam vrantur, *in. c. ph. g.*

*Plantarum
partes.*

Quæ omnia bis exemplis ex Dioscoride, Galeno, Mesuræ, & aliis fiunt notiora, folia oliuæ syluestris in olla fictili cruda, lutata furno figulino, per coctionem vasis vsta, lota, ex aqua in sole ficcata, albuginem oculi &

& pannos potentius omni pompholyge de-
lent Albucasi.

Sarmenta ligna, cortices & partes aliæ
plantatum vruntur relicto tamen foramine
in operculo, vt fumus exhalet.

Abrotani, asphodeli, ari, arisari, dracōtii
vsti, cinis Galeno passim vsurpatur.

Brassica non transplantata, à terra expur-
gata, minutim concisa, in ollam coniecta, fo-
raminulento operculo tecta clibano vritur
in carbones, qui triti ollæ alteri impositi,
operculati, vruntur donec in album cine-
rem abeant.

Myrobalani & rhabarbarum vsta valen-
tius astringunt quàm assata Mesuæ.

Aloë quibusdam in olla noua super pru-
nas vritur in diamoscho amaro, vt absum-
pta glutinosa substantia aluum ducere de-
finat, & magis roboret, ob quam causam
etiam abluitur.